
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

12.01.2024 № 1

с. Аромашево

О реализации проекта 
Центра «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 года № р-23 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе 
рекомендации к обновлению материально - технической базы, с целью 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественно - научного, технического и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах», приказом Департамента 
образования и науки тюменской области от 15.12.2023 года № 1319/ОД «Об 
утверждении инфраструктурного листа центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых 
на.базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах», руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю: >.

1. Открыть Центр образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» с 01.09.2024 года.

2. Утвердить муниципальную Дорожную карту по созданию Центра 
образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» согласно приложению к приказу.

3. Директору МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
(Ковалева А.Г.):



- обеспечить выполнение мероприятий муниципальной Дорожной 
карты по созданию Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста»;

- разработать и утвердить положение о Центре «Точка роста» в срок 
до 01.03.2024 года;

- определить и назначить руководителя Центра «Точка роста» в срок 
до 31.05.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина



Приложение № 1

Муниципальная Дорожная карта по созданию Центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

№ 
п/п Наименование контрольной точки Срок исполнения

1. Сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещений Центра «Точка роста» до 22.01.2024

2.
Разместить на главной странице официального сайта МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. 
Кармацкого» информацию о создании в 2024 году Центра «Точка роста» со ссылкой на 
национальный проект «Образование»

до 22.03.2024

3. Определить и назначить руководителя Центра «Точка роста» до 31.05.2024

4.
Подготовить информационную справку по созданию Центра образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста» до 14.06.2024

5. Определить перечень партнеров для сетевого взаимодействия с Центром «Точка роста» до'31.07.2024

6. Подготовить реестр документов, подтверждающих приемку материальных ценностей и услуг в 
рамках создания Центра «Точка роста» до 20.08.2024

7. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» до 20.08.2024

8. Провести фото мониторинг по приведению пространства Центра «Точка роста» в соответствие с 
методическими рекомендациями Минпросвещения России до 20 08.2024

9.
Сформировать учебный план мероприятий и рабочих программ по деятельности Центра «Точка 
роста» в соответствии с требованиями законодательства в сфере образования и с учетом 
рекомендаций Федерального, Регионального оператора

до 20.08.2024

10. Начать образовательный процесс в Центре «Точка роста» с учетом рекомендаций Федерального, 
Регионального оператора 01.09.2024

11. Организовать официальное открытие Центра «Точка роста» с размещением информации в СМИ до 15.09.2024

12.
Ведение ежеквартального мониторинга выполнения показателей создания и функционирования 
Центра «Точка роста» в электронных системах федерального оператора

согласно запроса о 
предоставлении 

мониторинга

13. Повышение квалификации педагогических работников, реализующих образовательные 
программы на базе Центра «Точка роста» (по программам из реестра федерального оператора) до 01.12.2024


